Rükneddin’in bu çok yönlü si-
yasetinden hoşlanmayan Eyyûbî Hükümdarı Melik Kâmil önce Âmid’i
(1231), daha sonra da Hisn-ı Keyfâ’yı işgal ederek Artuklular’ın bu ko-
luna tamamen son vermiştir1 (1232).

Sikkelerde Görülen Kartal Tipleri ve Yorumu

Tip 1. Hisn-ı Keyfa Artuklu Hükümdarı Nasîreddin Mahmud’un
Hisn-ı Keyfa’da 610 (1213-14) yılında darp edilen sikkesinin ön yüzün-
de daire içinde açık kanatları helozonik kıvrımlar oluşturan, kuyruğu ile
gövdesi arasında hilal motifi yer alan, çift başlı kartal motifi bulunmak-
tadır2 (Lev. 1).

Tip 2. Nasîreddin Mahmud’un bu sikkeden (Tip 1) dört sene sonra
614 (1217-18) yılında bu kez Âmid’de bastırdığı sikkesi yine çift başlı
kartal figürlüdür. Ancak buradaki kartal formu ilkinden farklıdır. Sik-
kenin merkezinde iç içe inci dizili iki daire içinde çift başlı kartal ve
kartalın kuyruğundan çıkarak kıvrım dallar oluşturan stilize hayat ağacı
motifi yer almaktadır.